
1 

 

Dodatek č.6 ke smlouvě číslo 195/2013/SURI  
 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění komunálního odpadu 

(dále jen „dodatek“) 
dle ustanovení § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "obchodní zákoník") 

1. Smluvní strany 

Objednatel:  

Město Mohelnice 

 IČ: 00303038 

 DIČ: CZ00303038 Obec 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

 č. účtu:  27-1905690389/0800 

osoba jednající jménem objednatele: Ing. Pavel Kuba, starosta 

kontaktní osoba objednatele a zástupce pověřený jednání ve věcech technických:  Ing. Vladimír 

Trnka, tel.: 723641944, email: trnkav@mohelnice.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 
Zhotovitel:  

Recovera Využití zdrojů a.s. 
IČ: 25638955 
DIČ: CZ25638955 
sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zastoupený: Ing. Mojmír Zálešák, člen představenstva 
     Ing. Martin Bernard, člen představenstva 
zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 9378 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. č. účtu: 27-9328790297/0100 
kontaktní osoba: 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále jen společně „smluvní strany“) 

2. Předmět dodatku  

 

1. Dne 14.11.2013 uzavřely smluvní strany Smlouvu na zajištění sběru, svozu a zneškodnění 

komunálního odpadu (dále jen „smlouva“). Smlouva byla změněna těmito dodatky: 

1.Dodatkem č. 1, který byl uzavřen dne 09.09.2014 (dále jen „dodatek č. 1“), 

2.Dodatkem č. 2, který byl uzavřen dne 29.11.2016 (dále jen „dodatek č. 2“), 

3.Dodatkem č. 3, který byl uzavřen dne 14.03. 2018 (dále jen „dodatek č. 3“), 

4.Dodatkem č. 4, který byl uzavřen dne 26.01.2021 (dále jen „dodatek č. 4“). 

5. Dodatkem č. 5, který byl uzavřen dne 22.12.2021   (dále jen „dodatek č. 5“). 

 

2.  Objednatel si pořídil svozové vozidlo pro mobilní sběr odpadů uvedených v odst. 2 čl. 3 tohoto 

dodatku, chce získat o této činnosti zkušenosti, a proto chce začít provozovat toto vozidlo. Dále 

objednatel má zájem v dalších letech postupně rozšiřovat svou činnost a provádět další nakládání s 

odpadem (odtud pak plyne dlouhodobý výhled u objednatele pořídit další svozová vozidla a provézt 

další investice). S ohledem na informace uvedené v předcházejících dvou větách se objednatel 

rozhodl zahájit od 27. února roku 2023 svoz odpadů uvedených v odst. 2 čl. 3 tohoto dodatku 

s výjimkou směsného komunálního odpadu.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu změní v souladu s předcházejícím odst. 2 přičemž se dále 

dohodly, že ke smlouvě, která je velmi letitá, se uzavře dodatek, kterým se smlouva: 

 

mailto:trnkav@mohelnice.cz


2 

 

a) přizpůsobí nové odpadové legislativě – tj. zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „ZO“) 

a k němu vydaným prováděcím předpisům, 

 

b) přizpůsobí se novému občanskému zákoníku – tj. zákonu č. 89/2012 Sb. občanský zákoník – 

protože i když byla smlouva uzavřena dle obchodního zákoníku tak následně v některých 

dodatcích se uvádělo, že smlouva byla podřízena novému občanskému zákoníku,  

 

c) příslušně se upraví při provádění aktualizací dle písm. a) a dle písm. b) také příslušná ustanovení 

smlouvy. 

3. Změna smlouvy 
 

1.  Svoz odpadu s výjimkou svozu směsného komunálního odpadu objednatelem 

 

S ohledem na skutečnost, že od 27. února roku 2023 začne objednatel svážet odpady uvedené v odst. 

2 čl. 3 tohoto dodatku (s výjimkou směsného komunálního odpadu), dohodly se smluvní strany, že 

ustanovení smlouvy zakládající povinnost svozu odpadů uvedených v odst. 2 čl. 3 tohoto dodatku 

(s výjimkou směsného komunálního odpadu) se ze smlouvy vypouštějí. Bohužel ustanovení týkající se 

svozu odpadu uvedeného v odst. 2 čl. 3 tohoto dodatku je ve smlouvě hodně, a proto se smluvní strany 

dohodly, že příslušnou textovou úpravu jednotlivých ustanovení provedou v samostatném následném 

písemném dodatku ke smlouvě, kterým se také sjedná nové úplné znění celé smlouvy, protože dodatků 

je uzavřených již mnoho ke smlouvě (viz dodatek č. 1 až dodatek č. 5) a velmi výrazně tím trpí 

přehlednost (dále jen „dodatek s úplným zněním smlouvy“). 
 

2. Objednatel následující odpady, které sveze, odveze na své náklady do k tomu příslušných zařízení 

zhotovitele ve smyslu ZO jako místa pro využití odpadů, druhotných surovin: 
 

200101 –  Papír a lepenka – příslušné zařízení: Recovera Využití zdrojů a.s., provozovna Zábřeh  
                                                       na Moravě, (popř. Recovera Využití zdrojů a.s. CSD Rapotín) 

 
200101 –  Papír a lepenka – specifikace: tetrapack - příslušné zařízení: Recovera Využití zdrojů  

    a.s., provozovna Zábřeh na Moravě, (popř. Recovera Využití zdrojů  
    a.s. CSD Rapotín) 

 
200102 -  Sklo -   příslušné zařízení: Recovera Využití zdrojů a.s. CSD Rapotín 
 
200139 -  Plasty -  příslušné zařízení: Recovera Využití zdrojů a.s. CSD Rapotín 

 

3. Zhotovitel oznámí objednateli podmínky pro přijetí odpadů uvedených v předcházejícím odstavci 2 

tohoto dodatku (nejpozději do 10.tého v měsíci) v návaznosti na situaci na trhu, a to v místě a čase 

obvyklém (např. emailem na emailovou adresu kontaktní osoby objednatele apod.). Pokud bude mít 

objednatel lepší podmínky u jiného zpracovatele odpadů (tj. odpadů uvedených v předcházejícím 

odstavci 2 tohoto dodatku), přistoupí obě strany k vzájemnému jednání. V případě, že nedojde k 

vzájemné dohodě do jednoho týdne ode dne zahájení jednání, vznikne objednateli právo odpady 

uvedené v předcházejícím odstavci 2 tohoto dodatku předávat jinému subjektu a po nezbytnou dobu 

jednoho měsíce.  
 

4.  Po uplynutí jednoho měsíce objednatel začne opět odpady uvedené v předcházejícím odstavci 2 

tohoto dodatku vozit zhotoviteli a pokud bude mít objednatel opět lepší podmínky u jiného 

zpracovatele odpadů (tj. odpadů uvedených v předcházejícím odstavci 2 tohoto dodatku), přistoupí 

obě strany opět k vzájemnému jednání. V případě, že nedojde k vzájemné dohodě do jednoho týdne 

ode dne zahájení jednání, vznikne objednateli právo odpady uvedené v předcházejícím odstavci 2 



3 

 

tohoto dodatku předávat jinému subjektu a po nezbytnou dobu jednoho měsíce. A tak se dále 

pokračuje. 
 

5.  Objednatel na základě svého vyhodnocení mění organizaci svozu odpadu Směsný komunální odpad 

(kat. č. 200301), který bude zhotovitel provádět tímto způsobem: 
 

Kontejnery 1100 l – svoz 1x7 dní (Mohelnice „centrum – sídliště“) 
Nádoby 110 l, 120 l, 240 l – svoz 1x 14 dní  (městské části Libivá, Květín, Řepová, Křemačov,  

Studená    Loučka, Buková, Újezd a Podolí) v celkovém      
počtu 400 ks 

Nádoby 110 l, 120 l, 240 l – svoz 1x 21 dní (zbývající části města) v celkovém počtu 1400 ks 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na úpravě ceny z výše uvedených důvodů takto: 
 
Cena za svoz 2 500 000,- Kč bez DPH za rok. 
 
V případě většího počtu svezených nádob nad rámec uvedených je zhotovitel oprávněn fakturovat tyto 
jednotkové ceny za manipulaci s nádobou: 
 
Nádoba 110 l – 28,- Kč/ks 
Nádoba 120 l – 32,- Kč/ks 
Nádoba 240 l – 37,- Kč/ks 
Nádoba 1100 l – 165,- Kč/ks 
   
Cena za likvidaci odpadu Směsný komunální odpad (kat. č. 200301) z výše uvedených pravidelných 
svozů je stanovena – 2 600 000,- Kč bez DPH včetně všech zákonem daných poplatků za rok a to tak, 
že zhotovitel bez výhrad uplatní veškeré slevy na poplatcích pro účel této smlouvy. Maximální množství 
takto svezeného odpadu je stanoveno na 2 000 t/rok. Uvedené množství je zhotovitelem garantované, 
proto nenaplnění tohoto celkového množství 2000 t/rok nevede k úpravě dohodnuté ceny. 
 
Z výše uvedeného je tedy celková cena za provedené plnění stanovena na 5 100 000,- Kč bez DPH za 
rok.  Zhotovitel tuto částku fakturuje měsíčně rozdělenou do 12ti stejných faktur, tj. 425 000,- Kč bez 
DPH, k ceně bude připočteno DPH v platné sazbě. 
 
Cena za likvidaci (popř. využití) odpadu Směsný komunální odpad (kat. č. 200301) nad rámec 2 000 t 
je stanovena ve výši 800,- Kč/tuna bez DPH bez příslušných poplatků platných v daném roce plnění, 
k ceně bude připočteno DPH v platné sazbě. 
 

6.  V případě poruchy techniky, může objednatel požádat o výpomoc zhotovitele. Pro tento případ se  

stanovuje cena za motohodinu – 1 950,- Kč/mth bez DPH, k ceně bude připočteno DPH v platné 

sazbě. Žádost musí být zhotoviteli doručena (mailem, telefonicky) čtyři pracovní dny před 

požadovanou realizací.  

 

7.  Na základě uvedených změn zhotovitel a objednatel ihned uzavření tohoto dodatku (tj. ještě před 

tím než nabude účinnosti) společně ustanoví přesný harmonogram svozů dle čl. 3 odst. 5 tohoto 

dodatku. 
 

8.  Smluvní strany dohodly, že zhotovitel při svozu po dobu nezbytně nutnou s ohledem na uvedené 

změny odebírá od přistavených nádob ke svozů i pytle s odpadem (Směsný komunální odpad). 

Zhotovitel není povinen k úklidu stanovišť, především pak u kontejnerových hnízd (tj. u sídlišť apod.)  

 

9.  Nádoby pro svozy 
 

Směsný komunální odpad 
Zhotovitel poskytuje nádoby 1100 l pro soustřeďování odpadu Směsný komunální odpad (200301) 
od občanů v rámci uvedených cen. V případě neopravitelného poškození, je výměna řešena na 
náklady objednatele, tj. výměnou. Cena za poskytování služeb se tímto nijak nemění  



4 

 

 
 
Druhotné suroviny (papír, plasty sklo) 
Zhotovitel poskytne své nádoby pro soustřeďování příslušných odpadů, a to za těchto podmínek: 
Nádoby 1100 l – 800,- Kč/ks/rok bez DPH (žlutá, modrá, zelená)  
Neodkladně po podpisu tohoto dodatku dojde k vzájemnému potvrzení soupisu nádob k pronájmu. 
Servis nádob zajišťuje objednatel. 
 
Počet jednotlivých nádob bude vždy na začátku roku (v průběhu měsíce ledna) aktualizován.  

 

9. Objednatel má záměr veškeré nádoby pro svoz směsného komunálního odpadu opatřit čipy pro 

evidenci svozů (výsypů). Zhotovitel tento zájem reflektuje a bude v tomto záměru spolupracovat. O 

zajištění instalace čipů (způsob, termín, náklady) budou obě strany dále jednat. 

4. Ostatní změny smlouvy 
 

1.  S ohledem na skutečnost, že mají zájem smluvní strany aktualizovat smlouvu uzavřením dodatku 

s úplným zněním smlouvy, dohodly se smluvní strany, že zatím po přechodnou dobu změní 

ustanovení smlouvy ujednáním v tomto dodatku s tím, že tato ujednání mají přednost před ujednání 

uvedenými ve smlouvě. Bohužel ustanovení týkající ostatních změn smlouvy je ve smlouvě hodně, 

a proto se smluvní strany dohodly, že příslušnou textovou úpravu jednotlivých ustanovení provedou 

v samostatném následném písemném dodatku s úplným zněním smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek s úplným zněním uzavřou nejpozději do 30. června 2023. 

  

2. Smluvní strany dodržují ustanovení ZO a k němu vydaných prováděcích předpisů. 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

12 kalendářních měsíců. Výpověď lze podat i bez uvedení důvodu. Každá ze smluvních stran může 

vypovědět smlouvu až po uplynutí dvou let od nabytí účinnosti tohoto dodatku. Výpověď smlouvy je 

nutno učinit písemnou formou. Během výpovědní doby provedou obě strany vzájemné vypořádání. 

 

4. Zhotovitel může jednostranně uplatnit inflaci a to o míru zveřejněnou ČSÚ za uplynulý rok. Zhotovitel 

oznámí tuto změnu cen objednateli a může ji uplatnit v následujícím měsíci po tomto oznámení. 

Poprvé může zhotovitel jednostranně uplatnit změnu ceny o míru zjištěnou a zveřejněnou za rok 

2023. tj. pro rok 2024. Uplatnění změny ceny není důvodem pro sepsání dodatku ke smlouvě. 

Objednatel se zavazuje takto nově určenou cenu zhotovitelem zhotoviteli uhradit.  

5. Ostatní ujednání 

 

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva beze změn. 

 

2. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku. 

Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 

lhůtě. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

 



5 

 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 08.02.2023 usnesením č 

243/7/RM/2023  

 

 
 
 
V Mohelnici dne …………….                                                 V Olomouci dne …………… 
 
 
 
 
 
…………………………….                                                            …………………………… 
           Objednatel                                                                                  Zhotovitel 

22.02.2023




